
Contacto

Teléfono +34 964410301
Fax +34 964410301
Correo Electrónico loles.piquer@alcaladexivert.es

Dirección Postal

C/ Purísima, 21
(12570) Alcalà de Xivert España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1924/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalà de Xivert
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro, instalación y legalización de los sistemas de climatización para diversas
dependencias del Ayuntamiento de Alcalà de Xivert -Alcossebre, en el marco del plan de recuperación,
transformación y resiliencia Next-Generation de la UE


suministro, instalación y legalización de los sistemas de climatización para diversas dependencias delDescripción 
Ayuntamiento de Alcalà de Xivert -Alcossebre, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia
Next-Generation de la UE
Valor estimado del contrato 138.050,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.041,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.050,75 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.
42520000 - Equipo de ventilación.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación conforme la cláusula VI del PCAP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: climatización Ayuntamiento de Alcalà de Xivert

climatización Ayuntamiento de Alcalà de XivertDescripción 
Valor estimado del contrato 20.421,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.709,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.421,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAL DE ENERGIA Y TECNOLOGIA, S.L.
NIF B08976748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº Buenavista, s/n, Edif. Simetría
(12100) Castelló de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 964343300
Correo Electrónico licitaciones@indertec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.052,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.053,03 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b90a7ea4-15fd-4068-9c96-c8e4bb534515


Precio de la oferta más baja 19.052,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.052,09 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: climatización centro de la tercera edad de Alcalà de Xivert

climatización centro de la tercera edad de Alcalà de XivertDescripción 
Valor estimado del contrato 44.382,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.702,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.382,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAL DE ENERGIA Y TECNOLOGIA, S.L.
NIF B08976748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº Buenavista, s/n, Edif. Simetría
(12100) Castelló de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 964343300
Correo Electrónico licitaciones@indertec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.752,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.310,42 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 32.987,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.987,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 40.752,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.752,41 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: climatización CESAL Alcalà de Xivert

climatización CESAL Alcalà de XivertDescripción 
Valor estimado del contrato 33.478,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.509,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.478,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAL DE ENERGIA Y TECNOLOGIA, S.L.
NIF B08976748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº Buenavista, s/n, Edif. Simetría
(12100) Castelló de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 964343300
Correo Electrónico licitaciones@indertec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.987,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.914,8 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: climatización centro de mayores de Alcossebre y ludoteca de Alcossebre



Precio de la oferta más baja 37.508,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.508,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

climatización centro de mayores de Alcossebre y ludoteca de AlcossebreDescripción 
Valor estimado del contrato 39.768,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.120,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.768,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAL DE ENERGIA Y TECNOLOGIA, S.L.
NIF B08976748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº Buenavista, s/n, Edif. Simetría
(12100) Castelló de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 964343300
Correo Electrónico licitaciones@indertec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.508,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.384,98 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

suministro, instalación y legalización de los sistemas de climatización para diversas dependencias del Ayuntamiento de
Alcalà de Xivert -Alcossebre, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia Next-Generation de la UE
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Alcalà de Xivert

Dirección Postal

Purisima, 23
(12570) Alcalà de Xivert España

apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2J2%2FUJDy7QDLI x6q1oPaMg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.5Ponderación 
mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Tiempo de respuesta para atender reparaciones o cualquier problema de funcionamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.5Ponderación 

ID 0000013806224 |  2024-000789705 | Thu, 18 Jul 2024 12:42:32:723 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20460031695529900543219567988757703826 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2J2%2FUJDy7QDLIx6q1oPaMg%3D%3D

